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Hierbij wordt U uitgenodigd tot het bijwonen van de jaarlijkse Algemene Ledenvergadering van Damclub
Den Haag. De vergadering vindt plaats op dinsdag 25 mei 2010 vanaf 20.00 uur in het gebouw van
wijkvereniging Zuiderpark aan de Escamplaan 55 te Den Haag.

Agenda voor de Algemene Ledenvergadering op 25 mei 2010, 20.00 uur

1.

2.

Opening

Ingekomen stukken en mededelingen
Zomersluiting De Brink

Notulen ledenvergadering dd. 2 juni 2009

Jaarverslagen 2009

Jaarverslagen (algemeen en jeugd)
Financieel overzicht 2009

Verslag kascommissie (? en ?)

Goedkeuring jaarstukken (decharge bestuur)

Verkiezingen

Periodiek aftredend en herkiesbaar zijn van Lenthe, Kos, van Eenennaam en Kruyshoop.

Kandidaten voor een functie dienen zich zo spoedig mogelijk doch uiterlijk voor 25 mei op te geven bij de
voorzitter of secretaris.

Benoeming nieuwe kascommissie die nu bestaat uit Bremmer (aftredend) en Kettmann.

Begroting 2010
Goedkeuring begroting.

Prijsuitreiking
Uitreiking prijzen onderlinge competitie om de Bram Limburg bokaal
Bestuursbeleid

e Speerpunten komend seizoen: ledenwerving / jeugdbeleid.
e Zilveren Ooievaar Toernooi

Interne competitie
Loting bekercompetitie

10.Externe competitie

e Bestuursvoorstel samenstelling teams KNDB- en WHDB-competities.
e Speellocatie.

11.Rondvraag

12.Sluiting
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Notulen van de Algemene Ledenvergadering van Damclub Den Haag
gehouden op 2 juni 2009 in gebouw "De Brink”

Aanwezig: 22 leden, inclusief het bestuur, Wout de Wit namens het bestuur van Wijkvereniging Zuiderpark.

Opening
Om 20.00 uur opent voorzitter Alfred van Lenthe de vergadering en heet alle aanwezigen van harte welkom.

Ingekomen stukken en mededelingen
Met bericht van kennisgeving hebben afgemeld de heren Ivens, Bardewee en Lodder.

Mededelingen:
e De Brink is 27 juli en in augustus gesloten. We kunnen overzomeren bij ODB met uitzondering van
de eerste twee weken van augustus.

Notulen ledenvergaderingen dd. 3 juni 2008
De notulen worden, met dank aan de samensteller, goedgekeurd.

Jaarverslagen 2008

Jaarverslag jeugd
Het verslag van de jeugd wordt goedgekeurd.

Jaarverslag secretaris
Het verslag van de secretaris wordt goedgekeurd.

Jaarverslag penningmeester
Het verslag van de penningmeester wordt goedgekeurd.

Kascommissie
De kascommissie (Van Dee en Bremmer) heeft de kas gecontroleerd en heeft alles akkoord bevonden.
Alle jaarstukken zijn goedgekeurd en het bestuur wordt decharge verleend.

Verkiezingen

Aftredend en herkiesbaar zijn Herman Vroom en Rinus Snellaars. Allen worden door de vergadering
opnieuw benoemd.
De kascommissie gaat bestaan uit Wim Bremmer en Michel Kettmann. Evert Bronstring is reserve.

Prijsuitreiking
De prijzen voor de winnaars van de diverse groepen in de onderlinge competitie worden hierbij uitgereikt,
voorzover zij aanwezig zijn.

Begroting 2009

Naar aanleiding van de begroting worden de volgende opmerkingen gemaakt:
e De kosten van de Wijkvereniging zijn toegenomen. Om de kosten in de hand te houden wordt er
voor de zaterdag wellicht een andere locatie gezocht.
e Voor dit jaar geen contributieverhoging.
e Dit jaar een tekort op de begroting, het bestuur zal zijn best doen om dit zo klein mogelijk te houden.

De begroting wordt goedgekeurd.

Bestuursbeleid

Het beleid voor de komende jaren wordt toegelicht door de voorzitter. De speerpunten zijn ledenwerving,
jeugd en sponsering.

Algemene Ledenvergadering Damclub Den Haag 02-06-2009
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Interne competitie

De loting voor de bekercompetitie wordt verricht.

Het voorstel van Frans Frentrop wordt besproken. Na een uitvoerige discussie wordt besloten om dubbele
paringen in de onderlinge competitie toe te staan als iemand meer dan 15 wedstrijden heeft gespeeld.

Het voorstel om door middel van handmatige paringen er voor te zorgen dat de tegenstanders gemiddelden
ongeveer gelijk blijven wordt aangenomen.

Externe competitie

Jan Kok vraagt wat er met zijn voorstel t.a.v. de teamsamenstelling is gebeurd. Gezien het geringe aantal
bereidwillige spelers voor de KNDB teams vindt het bestuur dat het voorstel nu niet relevant is.

Het bestuursvoorstel voor de teamsamenstelling wordt aangenomen. Stork wordt vervangen door Jan Kok.

Rondvraag

e Gerard de Groot wil trainingen geven aan spelers van niveau 2° team. Ook Pertap Malahé wil dat
gaan doen.

Sluiting
Na iedereen voor zijn bijdrage bedankt te hebben sluit de voorzitter de vergadering.

A. van Lenthe, voorzitter. J. Kos, secretaris.

Algemene Ledenvergadering Damclub Den Haag 02-06-2009
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Jaarverslag 2009/2010

1. Leden en bestuur

Dit jaarverslag beslaat de periode 1 mei 2009 t/m 30 april 2010. Het ledenaantal per 1 mei 2009 bedraagt 49
leden (inclusief jeugd). Het aantal is per 30 april 2010 47 leden, waarvan 4 jeugdleden. Het aantal
seniorenleden en jeugdleden is beide met 1 gedaald.

De bestuurssamenstelling in het jaar 2009/2010 was als volgt: voorzitter: A. van Lenthe, secretaris en extern
wedstrijdleider: J. Kos, penningmeester; F.A. van Eenennaam, intern wedstrijdleider: H.H.J. Vroom,
jeugdleider: A. Kruyshoop en algemeen adjunct M.A.J. Snellaars.

J. Bardewee was het enige lid van de materiaalcommissie en verzorgde reparaties aan het materiaal.

2. Externe competitie

Het eerste KNDB team wist zich dit seizoen vrij probleemloos te handhaven. Helaas moest er vaak een
beroep gedaan worden op invallers uit het tweede team. Wim Bremmer en Jaap van Galen haalden de
meeste punten: 13 uit 11 wedstrijden.

In de tweede klasse speelde het tweede team een bescheiden rol, mede dankzij de bezettingsperikelen van
het eerste. Met vijf punten wist Den Haag op de 10° plaats te eindigen. Paul Heskes was uitstekend in vorm
en scoorde 16 punten uit 11 wedstrijden.

In de WHDB hoofdklasse was er voor Den Haag geen hoofdrol weggelegd. Tegen de top drie werd verloren
en met 10 uit 8 werd het team vierde. Teamleider van Lenthe had soms veel moeite om, met name voor de
vrijdagavond, een team samen te stellen. Jeroen Kos scoorde 13 uit 8.

Het tweede team begon de competitie goed maar na een slechte tweede helft dreigde even degradatie.
Uiteindelijk scoorde het team 9 punten uit 10 wedstrijden. Ron de Vaal haalde de meeste punten: zes uit
vier.

De WHDB bekercompetitie was een herhaling van vorig jaar. Na een overwinning op het tweede team moest
Den Haag in de volgende ronde weer aantreden tegen favoriet Van Stigt Thans. In de reguliere wedstrijd
werd het na een spannende strijd gelijk. In de daaropvolgende sneldamwedstrijd waren er kansen voor Den
Haag, maar die werden niet verzilverd en Den Haag was uitgeschakeld.

3. Interne competitie

Fred Ivens heeft zijn clubtitel geprolongeerd. Van de 18 partijen die hij speelde, verloor hij er niet één en won
er twaalf. Achter Fred eindigden Jeroen Kos en Evert Bronstring, na een fotofinish met Pertap Malahé.
Gerard de Groot won de B-groep met een afgetekende zege. Roy Bidesi en Frans Teijn werden tweede en
derde. Hans van de Vijver was de beste bij de C-spelers, op de voet gevolgd door Rinus Snelaars en Alex
Kruyshoop.

In de Haagse Super Cup mocht de bekerwinnaar 2009, Fred Ivens, het opnemen tegen Krijn Toet, de

bekerwinnaar van RDG/ODB. Toet wist van lvens te winnen en mag een jaar lang de Super Cup in bezit
houden.

Algemene Ledenvergadering Damclub Den Haag 25 mei 2010
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4. Persoonlijke wedstrijden

Diverse leden van de club waren het afgelopen jaar actief in allerlei persoonlijke wedstrijden. Een aantal
hoogtepunten en bijzonderheden (in willekeurige volgorde):

Drie Haagse dammers speelden mee in het persoonlijke WHDB kampioenschap. Jeroen Kos wist na
barrage met Burgerhout de titel te winnen. Malahé en van Lenthe haalden het podium niet. In de NK
halve finale wist Jeroen zich niet te plaatsen voor de finale.

Ook dit jaar weer veel Haagse deelnemers aan het DNC Open. De enige prijswinnaar was Evert
Bronstring die 2° werd in het seniorenklassement. Een aantal van onze leden speelden mee in een
match tegen de delegatie uit Jakoetsk, die onbeslist eindigde (15-15).

Fred Ivens heeft in 2009 voor de dertiende keer - en voor de vijfde keer op rij - beslag gelegd op de
Westlandse damtitel.

Jeroen Kos werd in Leiden sneldamkampioen van de WHDB en mag in juni meedoen aan het NK
sneldammen. Alex Kruyshoop won de C-groep en gaat ook naar de finale.

In het Litouwse Vilnius wist Wim Bremmer zijn laatste norm te halen en mag zich nu MF noemen. Op
het aansluitende EK blitz wist Wim een uitstekende 13° plaats te halen.

Ashok Mahabier en Bas Baksoellah waren deelnemers aan het toernooi in Thailand. Ashok eindigde
met 9 punten op de 22ste plaats, Bas werd 27ste.

Frans Teijn won de overgangsklasse in het CBP-toernooi in Deventer.

Op het NK Veteranen 2010 eindigde Fred Ivens op de 2° plaats.

5. Activiteiten

13 oktober organiseerde de damclub voor de tweede keer een introductie toernooi. Het werd een
gezellige avond met een redelijke opkomst.

Vanwege de winter werd het Kersttoernooi uitgesteld en veranderd in een Nieuwjaarstoernooi. Met
bijna 40 deelnemers was het weer goed bezet. Het team van Jan Weerheijm mocht als eerste een
prijs uitzoeken.

Ook bij het Paasdammen was de opkomst hoog en meer dan 900 eieren werden verdeeld onder de
deelnemers. Bas Messemaker, Roy Bidesi en Paul Heskes mochten met de meeste eieren naar
huis.

Op 13 februari werd het traditionele Zilveren Ooievaar Toernooi georganiseerd. Helaas was de
opkomst lager dan in voorgaande jaren. Het Haagse team won het toernooi in de A-groep, Samen
Sterk 2 zegevierde in de B-groep.

Algemene Ledenvergadering Damclub Den Haag 25 mei 2010
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Eindstand interne competitie 2009-2010

Eindstand
Speler Cat W-Z2 AW + = - Pt Gem. Tgem Moyenne
1 F.C.H. Ivens A 9- 9 18 12- 6- 0 30 1.667 1.136 1.401
2 J. Kos A 11- 9 20 13- 3- 4 29 1.450 1.147 1.299
3 E.P. Bronstring A 15-15 30 18- 6- 6 42 1.400 1.130 1.265
4 P.M. Malahé A 9- 9 18 8- 8- 2 24 1.333 1.197 1.265
5 W. Bremmer A 9- 9 18 8- 6- 4 22 1.222 1.251 1.236
6 G.J. de Groot B 10- 919 9- 7- 3 25 1.316 1.135 1.226
7 F.A. van Eenennaam A 9- 9 18 10- 3- 5 23 1.278 1.129 1.203
8 H.H.J. Vroom A 13-13 26 12- 9- 5 33 1.269 1.127 1.198
9 J. van Galen A 8-10 18 7- 6- 5 20 1.111 1.211 1.1el
10 P. Lodder A 9- 918 7- 7- 4 21 1.167 1.148 1.158
11 R.P. Bidesi B 8-10 18 6- 8- 4 20 1.111 1.126 1.119
12 F. Teijn B 16-16 32 17- 5-10 39 1.219 1.018 1.118
13 A.H. van Lenthe B 9- 9 18 7- 5- 6 19 1.056 1.173 1.114
14 B. Baksoellah B 11-10 21 8- 6- 7 22 1.048 1.058 1.053
15 H. Zandvliet B 9- 9 18 7- 4- 7 18 1.000 1.034 1.017
16 P.C.M. Heskes B 9- 9 18 6- 6- 6 18 1.000 1.030 1.015
17 H. van Dee B 12-12 24 6-10- 8 22 0.917 1.087 1.002
18 A. Mahabier B 10-10 20 6- 5- 9 17 0.850 1.060 0.955
19 W.C. Hendriks B 12-11 23 8- 6- 9 22 0.957 0.951 0.954
20 J.G. v.d. Vijver Cc 11-11 22 6- 8- 8 20 0.909 0.963 0.936
21 M.A.J. Snellaars C 15-15 30 10- 9-11 29 0.967 0.893 0.930
22 A. Kruyshoop Cc 17-15 32 10- 9-13 29 0.906 0.908 0.907
23 R. Chandarsing c 18-19 37 12- 7-18 31 0.838 0.908 0.873
24 G.I. Boedhoe Cc 10-10 20 5- 3-12 13 0.650 1.017 0.833
25 A.J. Bom B 11-11 22 5- 8- 9 18 0.818 0.822 0.820
26 J.G. Schreurs c 10-10 20 7- 2-11 16 0.800 0.801 0.801
27 P.J.M. Poot c 7- 8 15 2- 1-12 5 0.361 0.761 0.561
---- Spelers met minder dan 15 partijen:
28 J. Kok A 0-2 2 0-1-1 1 1.228 1.361 1.294
29 J. Sterrenburg A 2-1 3 1-2-0 4 1.228 1.189 1.208
30 J.C. Weerheijm A 3-2 5 2-1- 2 5 1.228 0.925 1.076
31 J. Giphart B 2- 2 4 3-1-0 7 1.025 1.089 1.057
32 L. Schnieders B 2- 2 4 1- 2-1 4 1.025 1.040 1.033
33 R. Lachman B 4- 3 7 3- 0- 4 6 0.857 1.169 1.013
34 R. Langbroek B 6- 7 13 5- 3-5 13 1.000 0.949 0.975
35 R.H. de Vaal c 5- 7 12 4- 4- 4 12 1.000 0.841 0.921
36 M. Lachman C 6- 7 13 5- 3- 5 13 1.000 0.838 0.919
37 F.A.G. Frentrop B 2- 2 4 0- 2- 2 2 1.025 0.763 0.894
38 H. de Vaal C 3-3 6 2-3-1 7 1.167 0.620 0.893
39 J. Bardewee c 6- 5 11 3- 2- 6 8 0.727 1.012 0.869
40 M. Broeshart C 1-0 1 0-0-1 0 0.686 1.048 0.867
41 R. Harsveld C 5- 6 11 4- 3- 4 11 1.000 0.719 0.859
42 J. Scholten c 6- 6 12 1- 3-8 5 0.417 0.940 0.678
43 F. Roldanus C 6- 6 12 2- 3- 7 7 0.583 0.735 0.659
44 G.J.M. Verlaan C 6- 511 2- 0- 9 4 0.364 0.659 0.511
45 P.D. Broeshart C 6- 6 12 0- 0-12 0 0.000 0.761 0.381
Voor spelers met 15 partijen of meer, maar minder dan 18

partijen is het eigen gemiddelde aangepast door
0.5 punt per partij toe te voegen tot 18 partijen.

Voor spelers met minder dan 6 partijen is het eigen gemiddelde
gelijk genomen aan het gemiddelde van de categorie.

Algemene Ledenvergadering Damclub Den Haag 25 mei 2010
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1. Inleiding

Dit jaarverslag van de jeugdafdeling van Damclub Den Haag omvat de periode 1 mei 2009 tot en met 30
april 2010. In dit verslag wordt een overzicht gegeven van alle activiteiten en resultaten.

2. Leden

Per 30 april 2009 waren er 5 jeugdleden lid van Damclub Den Haag. Dat zijn er 6 minder dan het jaar er
VOoor.

Per 30 april 2010 waren er 6 jeugdleden lid van Damclub Den Haag. Dat is er 1 meer dan het jaar er voor.
Onderverdeling in leeftijdscategorieén: 2 welpen, 3 pupillen en 1 junior. Daarnaast is er 1 welp op proef.

Er zit een hele lichte stijging in het aantal jeugdleden. Dit ondanks de introductiecursussen in combinatie met
schooldammen. Het schooldammen is nog steeds populair, maar de overstap naar de damclub wordt niet of
nauwelijks gemaakt. Ledenbehoud is nu een belangrijk punt van aandacht.

3. Clubavonden

3.1 Onderlinge competitie
Deze wordt verspeeld middels het moyennesysteem, onder leiding van competitieleider Alex Kruyshoop.

Seizoen Prijswinnaars

Competitie 2009-1 . Ralf Harsveld
. Jari Verkade
. Yasar Yigitturk

Competitie 2009-2 . Ralf Harsveld

. Yasar Yigitturk

Competitie 2010-1 . Jari Verkade
. Yasar Yigitturk

. Berke Yigitturk

1
2
3
1
2. Jari Verkade
3
1
2
3

Naast de partijen voor de reguliere competitie, is er ook aandacht besteed aan Sinterklaas en Pasen, met
voor iedereen een kleine attentie, dat erg gewaardeerd wordt.

3.2 Clubtrainingen

Er wordt gebruik gemaakt van het trainingsmateriaal van de KNDB. Bij de jeugd wordt voornamelijk gebruik
gemaakt van de eerste drie niveaus. Het Van der Wal diploma wordt in circa 12 weken afgewerkt door
nieuwe jeugdleden. Vervolgens wordt circa een jaar gedaan over het Wiersma diploma.

De training wordt in het algemeen verzorgd door Gerard de Groot.

Geslaagd zijn: Berke Yigitturk (Van der Wal) en Jari Verkade (Sijbrands Wit en Sijbrands Zwart).

3.3 Talentontwikkelingsfonds

De training voor de talentvolle jeugd heeft in 2004 een impuls gekregen met de oprichting van het
Talentontwikkelingsfonds. Leden kunnen uit dit fonds subsidie krijgen voor trainingsactiviteiten, waarmee ze
zich voor twee jaar verplichten uit te komen voor DC Den Haag. Volgens besluit van de ledenvergadering is
van start gegaan met een bedrag van €1000,=, waarvan de helft afkomstig was van een sponsor. Helaas zijn
afgelopen jaar geen middelen beschikbaar gekomen om het fonds aan te vullen.

In 2009/2010 is er door geen van de leden gebruik gemaakt van het fonds.

4. Persoonlijke kampioenschappen en toernooien

4.1 (NK) Sneldammen

Jari Verkade heeft aan het NK deelgenomen in de pupillencategorie, Jari plaatste zich voor de C-finale en
werd hierin gedeeld 4°. Jari plaatste zich voor het NK door deelname aan het WHDB/DMH-kampioenschap.
Jari werd als beste WHDB-pupil 6°.

Aan het DMH/WHDB-sneldammen 2010 deden Yasar en Berke Yigitturk als enige WHDB-jeugd mee in de
pupillen- en welpencategorie. Beide categorieén waren samen gevoegd en daarin werd Yasar 6° en Berke
12°. Zij hebben zich hierdoor geplaatst voor het NK op 19 juni 2010.

4.2 Persoonlijk kampioenschap WHDB en KNDB
Begin januari 2010 is er weer gestreden om het persoonlijk kampioenschap van de WHDB. 2 jeugdleden
van Damclub Den Haag namen hieraan deel. Jari Verkade bij de pupillen en Berke Yigitturk speelde als
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enige welp ook bij de pupillen mee. Jari werd met glans 1° en dwong hiermee deelname af aan de halve
finale in het Paasweekeind (2 en 3 april). Ook Berke plaatste zich voor de halve finale, bij de welpen, op 10
april. Helaas was Jari ten tijde van de halve finale niet erg lekker en moest de 2° dag zelfs verstek laten
gaan. Berke moest helaas verstek laten gaan in zijn 1° halve finale van Nederland.

4.3 WHDB-cup

In 2009/2010 werd voor de 10° maal de WHDB-cup georganiseerd. Gedurende vijf sneldamtoernooien die
op zaterdagmiddag gehouden worden, verzamelen spelers punten voor het klassement. Momenteel zijn er 3
toernooien verspeeld.

Bij de “gevorderden” nam Jari Verkade aan alle toernooien deel, hij staat nu 1° in het tussenklassement.
Yasar Yigitturk nam aan 2 toernooien deel en staat 4° . Ook 2 deelnemers tot nu toe bij de “beginners”,
Berke Yigitturk staat met 2 toernooien op de 2° plaats, Kirsty Wahjuwibowo op een gedeelde 4° plaats.

5. Teamwedstrijden

5.1 NK sneldammen voor teams
Damclub Den Haag speelde dit jaar niet mee op het NK sneldammen voor teams.

5.2 Jeugddamdag

Op zaterdag 17 april werd in Harderwijk de nationale jeugddamdag gehouden. De WHDB wilde meedoen
met een pupillenteam en een juniorenteam, echter konden er, door diverse oorzaken, geen 5 spelers voor
het pupillenteam gevonden worden. In het juniorenteam speelden geen leden van Damclub Den Haag.

6. Schooldammen

DC Den Haag is actief op het gebied van schooldammen. Het schooldammen levert meestal een aantal
nieuwe jeugdleden op. Dit jaar was dit, ondanks een hoge opkomst, echter niet het geval. De
schooldamtoernooien worden in samenwerking met Sportsupport van de gemeente Den Haag
georganiseerd.

6.1 Persoonlijk schooldamkampioenschap

In oktober 2009 werd voor de groepen 5 t/m 8 het persoonlijk schooldamkampioenschap verspeeld. Bij de
groepen 5 en 6 gingen de prijzen bij de jongens naar Jonathan Ng van Waterland, die 3° werd, Stefano
Steur van De Zonnebloem werd 2° en het goud ging naar Joep Feltzer van de Willem de Zwijgerschool. Het
meisjespodium was geheel voor De Ark, Luna Pronk, Maxime Kauffmann en Kirsty Wahjuwibowo wonnen
hier de medailles. Bij de groepen 7 en 8 werd bij de jongens Yasar Yigitturk van De Ark 3°, Antonie
Bargeman van de Eben-Haézerschool 2° en Jari Verkade, eveneens van De Ark, 1°. 3° bij de meisjes werd
Tehreem Khan van De Springbok, 2° werd Hilde van Toor van de Eben-Haézerschool en kampioen werd
hier Marieke Schriever van de Willem de Zwijgerschool.

Alle prijswinnaars werden uitgenodigd voor de grote schooldamfinale bij Damclub Den Haag. Na 2 avonden
mocht Jari Verkade zich schooldamkampioen van Den Haag noemen.

In januari 2010 werd het schooldamkampioenschap voor de groepen 3 en 4 verspeeld. 3° bij groep 3 werd
Rais Haraka van De Willem de Zwijgerschool, 2° werd klasgenootje Sofian Filali en kampioen werd Berke
Yigitturk van De Ark. Van groep 4 werd 3° Frank Bouw van de Eben-Haézerschool, 2° werd Emiel Witting
van De Zonnebloem, achter klasgenootje Brendon Resodikromo.

6.2 Schoolkampioenschap voor viertallen

In januari 2010 werd het kampioenschap voor viertallen verspeeld. Bij de groepen 5 en 6 werd het team van
Kevin van Herwaarden (Anne Frank 2) 3° De Ark 2 werd 2° en De Springbok 2 pakte het goud. Bij de
groepen 7 en 8 werden de prijzen door De Ark verdeeld; De Ark 5 klopte in de “troostfinale” De Springbok 5
en in de grote finale won De Ark 3 (met Jari Verkade en Yasar Yigitturk) van De Ark 4.

Geen van deze teams nam deel aan het WHDB-kampioenschap dat in maart in Rotterdam verspeeld werd.
Wel nam bij de onderbouw De Zonnebloem deel, zij eindigden helaas laatste, 1 plaats te laag om reserve te
zijn voor de halve finale van Nederland. Bij de bovenbouw kon De Springbok geen potten breken, zij werden
11° (van de 12).

6.3 Training op school

Ook dit jaar is er door WHDB-jeugdpromotor Piet Rozenboom op een groot aantal scholen training gegeven.
Bij CBS De Ark is zelfs een vaste club na schooltijd. Deze school is daarmee feitelijk een dependance van
onze jeugdclub, maar de overstap naar Damclub Den Haag wordt nog maar mondjesmaat gemaakt.
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FINANCIEEL OVERZICHT 2009

Contributie WHDB

Contributie Wijkvereniging
Zaalhuur

Kosten Nieuws Bulletin
Zilveren Ooievaar Toernooi
Paaswedstrijden
Kerstwedstrijden
Jeugdkosten

Bestuurskosten

Representatie

Prestatie prijzen

Externe competitie
Verzekering

Onderhoud / aanschaf materiaal
Reservering materiaal
Reservering 100 jarig jubileum
Diversen Lasten

Aanschaf Bibliotheek

Contributie Senioren
Contributie jeugd
Donaties

Interne lotto

Grote clubaktie
Rente

Diverse baten

Overschot (negatief is tekort)

Totaal

Uitgaven
Begroot

€ 1.650,00
€ 500,00
€1.600,00

50,00
100,00
120,00
250,00
125,00
125,00

75,00
100,00
900,00

60,00

50,00
125,00
200,00
250,00

ah dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh adh iy

€ 250,00-

€ 6.030,00

Inkomsten

Resultaat Begroot

€1.702,00

€ 473,00

€1.348,24

€ 4591

€ 130,00

€ 162,92

€ 263,67

€ 53,57

€ 68,48

€ 135,57

€ 82,81

€ 890,74

€ 56,74

€ 125,00

€ 200,00

€ 20,23

€ 29,95
€ 4.500,00
€ 150,00
€ 200,00
€ 550,00
€ 50,00
€ 380,00
€ 200,00

€ 13,68-

€5.775,15 € 6.030,00

Algemene Ledenvergadering Damclub Den Haag 25-05-2010

Resultaat

€ 5.775,15



Jaarverslag penningmeester 2009

Onderstaand is de Balans 2009 weergegeven:

Activa 31-12-2008 31-12-2009

Kas € 144,83 € 72,66

Postbank rekening courant € 1.076,91 € 1.290,51

Finance Bank € 2.689,41 € 3.046,09

Deposito Contract € 6.000,00 € 6.000,00

Nog te ontvangen € 407,30 € 354,75

contributie

Postbank Plusrekening € 6,18 € 6,24

Passiva 31-12-2008 31-12-2009

Vooruit betaalde contributie € 559,10 € 795,40
Talentontwikkelingsfonds € 114,00 € 114,00
Nog te betalen zaalhuur € - € 150,00
Reservering 100-jarig € 200,00 € 400,00
jubileum

Reserv. aanschaf materiaal € 416,00 € 289,00
Vermogen € 9.035,53 € 9.021,85
Totaal € 10.324,63 € 10.770,25 € 10.324,63 € 10.770,25

Algemene Ledenvergadering Damclub Den Haag 25-05-2010



Bestuursvoorstellen ALV 2010

1. Indeling teams externe competitie

Den Haag 1 (10-tal)

Den Haag 2 (10-tal)

Den Haag W1 (8-tal)

Den Haag W2 (4-tal)

Hoofdklasse KNDB 2° klasse KNDB Hoofdklasse WHDB 2° klasse WHDB
F. lvens R. Bidesi F. lvens P. Heskes

J. Kos A. van Lenthe J. Kos R. Snellaars

P. Malahé B. Baksoellah H. Vroom A. Kruyshoop
W. Bremmer H. van Dee R. Bidesi R. Chandarsing
G. de Groot A. Mahabier A. van Lenthe

H. Vroom R. Snellaars H. Zandvliet

J. van Galen A. Kruyshoop J. Weerheijm (1)

P. Lodder R. Chandarsing R. Lachman (1)

H. Giphart (1)
J. Weerheijm (1)

Reserve:
F. van Eenennaam
R. Bidesi
H. den Engelsman

Teamleider: J. Kos

J. Schreurs
F. Poorter

Reserve:

F. van Eenennaam
P. Heskes

H. Zandvliet

R. de Vaal

H. van de Vijver

A. Bom

J. Kok
Teamleider: R.
Snellaars

Reserve:

W. Bremmer

F. van Eenennaam
G. de Groot

J. van Galen

P. Lodder (thuis)
J. Sterrenburg

H. Giphart (thuis)
Teamleider: A.van
Lenthe

Reserve:

R. de Vaal

A. Bom

H. van de Vijver
M. Lachman

A. Mahabier

Teamleider: A.
Kruyshoop

1: Keuzeplaats



Bestuursvoorstellen ALV 2010

Resultaat Resultaat

Begroot 2009 2009 Begroot 2010 Begroot 2009 2009 Begroot 2010
Contributie WHDB € 1.650,00 € 1.702,00 € 1.700,00
Contributie wijkvereniging € 500,00 € 473,00 € 500,00
Zaalhuur € 1.600,00 € 1.348,24 € 1.450,00
Kosten Nieuwsbulletin € 50,00 € 4591 € 50,00
Zilveren Ooievaar Toernooi € 100,00 € 130,00 € -
Paaswedstrijden € 120,00 € 162,92 € 150,00
Kerstwedstrijden € 250,00 € 263,67 € 250,00
Jeugdkosten € 125,00 € 53,57 € 100,00
Bestuurskosten € 125,00 € 68,48 € 100,00
Representatie € 75,00 € 135,57 € 75,00
Prestatieprijzen € 100,00 € 82,81 € 100,00
Externe Competitie € 900,00 € 890,74 € 920,00
Verzekering € 60,00 € 56,74 € 60,00
Onderhoud / Aanschaf mat. € 50,00 € 50,00
Reservering materiaal € 125,00 € 125,00 € 125,00
Reserv. 100- jarig jubileum € 200,00 € 200,00 € 100,00
Diversen Lasten € 250,00 € 20,23 € 100,00
Aanschaf Bibliotheek € - € 29,95 € 50,00
Contributie Senioren € 4.500,00 € 4.347,80 € 4.400,00
Contributie jeugd € 150,00 € 165,00 € 150,00
Donaties € 200,00 € 173,61 € 200,00
Interne lotto € 550,00 € 592,00 € 550,00
Grote Clubaktie € 50,00 € - € -
Rente € 380,00 € 356,74 € 380,00
Diverse Baten € 200,00 € 140,00 € 200,00
Verlies € 250,00- € 13,68- € -

Totaal € 6.030,00 € 5.775,15 € 5.880,00 € 6.030,00 € 5.775,15 € 5.880,00



